



N_{er} 5.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum. . . .

SUWAŁKI dnia 1^{go} Lutego 1823 Roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 19. Grudnia r. z. Nr. 13880. 3098. tyczący się dobrowolnych układów o zamianę Dziesięcin wytycznych na inny rodzaj opłaty, w słowach:

K o p i a.

DYREKCJA OGÓLNA WYZNAŃ.

Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Gdy artykułem 1. Dekretu Najjaśniejszego PANA z dnia 8. Stycznia r. b. dozwolone są dobrowolne i wieczyste trwające ugody o zamianę Dziesięcin wytycznych, na pewną ilość korcy żyta, tudzież o sposób i czas ich oddawania, a z niektórych miejsc nadesłane Kommissyi Rządowej do potwierdzenia, takowe ugo-

dy w brew przepisowi Dekretu niewyrażają ilości korcy żyta, na wieczne czasy pozostać mający, ale tylko kwotę pieniężną, na które się strony ugodziły; zapobiegając przeto podobnym uchybieniom, Kommissya Rządowa widzi potrzebę wezwać Kommissyą Województwa Augustowskiego, ażeby podała do powszechny w Województwie wiadomości, iż podług wyżey wspomnianego Dekretu Królewskiego, Dziesięcina wytyczna może być zamieniona przez dobrowolną ugodę, lecz tylko na pewną i niepodpadającą zmianie ilość korcy żyta, skoroby zaś strony życzyły sobie oznaczyć razem opłatę pieniężną za żyto umowioną, takowa opłata nie na wieczność, lecz tylko na pewny czas, a najdłużey na 25. lat trwać może, i po upłynieniu tego przeciągu czasu, właściciel gruntu mocen będzie oddawać Dziesięcinę w ugodzoney stałej ilości korcy żyta, albo też będą się mogły strony ułożyć o opłatę na dalsze lata, co w każdej dobrowolney ugodzie, ma być wyrażone, inaczey zatwierdzenie niebędzie mogło nastąpić.

w Warszawie dnia 19. Grudnia 1822. r. Nr. 13880. 3098.

Minister Przydujący (podpisano) *Stanisław Giabowski.*

Naczelnik Wydziału (podpisano) *Augustynowicz.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Rakiety.*

(adres) do Kommissyi Województwa Augustowskiego.

podaje przez Dziennik Woiewódzki do powszechny każdego wiadomości, w celu, aby zamiana tego rodzaju Dziesięcin, i w tym punkcie zgodnie z duchem przepisów następowała.

Suwałki dnia 8. Stycznia 1823. r. Nr. 1223. 28.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.

Kommissya Województwa Augustowskiego.

Otrzymawszy Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 16. Listopada r. z. Nr. 532. 1745. przepisujący formalności względem sukna krajowego, do Rosyji mającego być prowadzonem, iakie co do świadectw pochodzenia zachowane być powinny, dla wiadomości publiczney poniżej umieszcza:

DYREKCJA PRZEMYSŁU i KUNSZTÓW.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Przy expedycji sukien krajowych do Rosyji, okazało się, że sukno białe i innego koloru wysyłano z miasta np. Pzdry, za świadectwami pochodzenia. Sukna iakowe oddano wprzód do farbowania np. do Ożarkowa — postawy farbowane, przywiezione do Komory Celney Rosyjskiej, niezgadzały się z świadectwami pochodzenia wydanemi z miejsca gdzie były wyrobione, a przeto do Rosyji expedyowane być niemogły.

Z tego powodu Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, za miśnieniem się z JW. Generałem Maiorem Lang, wydaie następujące rozporządzenie:

1. Gdy sukno białe, lub innego koloru wyrobione w Królestwie Polskiem, wywożone będzie z miejsca gdzie było wyrobione, do innego miejsca dla farbowania, w takim razie Urząd Konsumpcyyny miejsca tego, zkad sukno takowe pochodzi, poświadczyć winien na certyfikacie pochodzenia, do iakiey imiennie farbierni sukno ma być wysłane, i zapisać to samo w swojej Kontrolli, wyrażając na certyfikacie Numer Kontrolli, pod iakim zostało napisane.

2. Urząd Konsumpcyyny tego miejsca, do którego sukno białe, lub innego koloru dla farbowania przywiezione będzie, powinien poświadczyć natychmiast na certyfikacie datę przywiezienia sukna, a późnię datę kiedy z farby wyszło, i czas dalszey expedycji do Rosyji, powinien także wyrazić, iż do sukien tych pieczętki iego Urzędu położone są wyraźne i czytelne, i to wszystko w Kontrolli swojej zanotować.

3. Farbiarz, który sukno farbował, poświadczać na fakturze, znayduiący się przy świadectwie pochodzenia, wiele postawów, i w iakim kolorze ofarbował, i to samo zapisać w swoich registrach.

Urządzenie to ma być niezwłocznie do skutku przywiedzione, i ogłoszone, ażeby przy wysyłaniu sukien, na wstępie wyrażonych do Rosyji, kupcy i fabrykanci trudności niedoznawali.

Kommissya udaie się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, ażeby z swęj strony wydać raczyła stósowne rozporządzenie.

Minister Przydujący w zastępstwie Radzca Stanu (podpisano) *Staszyc.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Tuwałkowski.*

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym udowodnią.

Suwałki dnia 7. Stycznia 1823. r. Nr. 50606. 4277.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.

Kommissya Województwa Augustowskiego.

Chcąc ażeby interessanci mający iakiebaż należitości Skarbowi do uiszczenia, żadną niemogli się wymawiać niewiactwością, gdy po upłynieniu przeznaczonych im do opłaty terminów, exekutne Skarbowi stósownie do ogólnych przepisów w tym względzie wyszłych pod dniem 5. Października 1822. r. Nr. 27837. 3185. wydanych, a w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 43. umieszczonych, na nich liczone, i od nich ściągane będzie; postanowiła ostrzedz ninieyszem wszystkich Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa, dotąd iakiekolwiek należitości do Skarbu opłacić obowiązanych, a w szczególności wszystkich Dzierżawców tak podatku konsumpcyynego, iako i koszernego, iż skoro należitości czyli to z kontraktu, czyli też z mocy wyroku zapadłego,

na dzień oznaczony nieuiszcza, kara exekucyjna od dnia uchybionego terminu, do opłaty oznaczonego liczona, i mocą najsurowszych kroków exekucyj administracji, lub sekwestracji, łącznie z należnością zawinioną, ściągana będzie.

Wóyci Gminni i Burmistrz, winni są niniejsze urządzenie przez wszystkie sto, nie publikaty ogłosić, i atesta publikaty Kommissarzom Delegowanym przedstawić, którzy na fundamencie tych, stósowny Kommissyi Woiewódzkiej zdać obowiązani raport.

Suwałki dnia 4, Stycznia 1823. r. Nr. 51104. 4313.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków w miesiącu Lutym r. b. opłacać się powinny, poniżej dla wiadomości kontrybuentów w wspomnianym Obwodzie zamieszkanych, umieszcza:

Kontyngens liwerunkowy z gromad.

Parafia Bakalarzewska i Berznicka dnia 4. Lutego r. b. Parafia Filipowska i Jeleńewska d. 5. Kaletnicka i Krasnopolska d. 6. Kopciowska i Kalwaryjska d. 8. Leypuńska i Liszkowska d. 11. Lubowska d. 12. Łozdziejska i Metelska d. 13. Mirosławska i Przerońska d. 15. Puńska i Seyneńska d. 18. Sereyska i S. Jezierska d. 19. Szczeperska i Teolińska d. 20. Urdomińska i Wieysieyska d. 22. Wiżajnska d. 25. Wigierska d. 26. Lutego r. b.

Kommissya Woiewódzka wzywając kontrybuentów, aby się z należności Skarbowych w terminie oznaczonym uiszcili, ostrzega ich oraz, iż po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających kontrybuentów przez Kommissarza delegowanego do Obwodu wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrz po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki dnia 13. Stycznia 1823. r. Nr. 1780. 1257.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.

W dalszym ciągu obwieszczenia swego z dnia 21. Grudnia r. z. Nr. 49107. 4163. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 1. umieszczonego, którym podane zostały do publicznej wiadomości Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 26. Listo-

pada r. z. niemniej Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9. Grudnia r. z. Nr. 43518. r. 22. tyczące się organizacyi nowej służby Celnej, nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 4. Stycznia r. b. Nr. 589. r. 22. urządzenie, obeymujące przepisy względem prawa remissowego, niemniej przepisy, tyczące się Komory Składowej w Warszawie, poniżej dla wiadomości publicznej umieszcza:

Dyrekcya dochodów niestałych.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

W rozwiązaniu §. 17. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 26. Listopada r. z. tudzież §. 36. Reskryptu swego z d. 9. Grudnia r. z. Nr. 43518. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu następujące przepisy, względem prawa remissowego, niemniej urządzenia tyczące się Komory Składowej w Warszawie, ogłasza:

O Prawie Remissowém.

1. Prawo remissy stanowi dla handlującego to dobrodzieystwo, iż prowadząc za biletem remissowym towary od Komory Granicznej do Konsumowej lub Składowej, po opłaceniu cła wchodowego niepotrzebuje składać na granicy przepisanej kaucyi, na pewność opłaty cła konsumowego.
2. Prawo remissy, udzielone będzie kupcowi lub fabrykantowi bez różnicy religii, który dopełni następujące warunki:
 - a) Udowodnić winien świadectwem Kommissyi Woiewódzkiej, że nie miał procesu defraudacyjnego, ani nie był implikowany do podobnegoż procesu innemu defraudantowi uformowanego.
 - b) Złożyć obowiązany kaucyą, albo w gotowiznie, albo hypoteczną prawomocną, na kredyt jakiego od Skarbu żądać jest w potrzebie — kaucye jednakże mniejsze być niemogą, iak na złp. 30000. wyraźnie złotych polskich trzydzieści tysięcy.
3. Chcący uzyskać prawo remissowe, opatrzony w dowody ad a. i b. wyrażone, winien się zgłosić bezpośrednio do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, która po rozpoznaniu legalności dowodów, ostatecznie wyrzeczy względem przyjęcia lub nie konkurenta w poczet kupców, prawo remissowe posiadających.
4. Prawo remissy traci posiadający:
 - a. Jeżeli termin zapisany kaucyi upłynął, a nowa kaucya wystawiona, lub przyjęta nie została.
 - b. Jeżeli kupiec remissowy o defraudacyą lub kontrawencyą przez decyzją właściwej władzy przekonany został.
5. Bilety remissowe, czyli tak zwane remisspassy, będą iak dotąd dwoiakiego rodzaju, to jest: zwyczajne i jarmarczne.
6. W Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Dyrekcyja Dochodów niestałych, wydawać będzie bilety remissowe.
7. Bilet remissowy służy tylko osobie, na imię której jest wydany, i nikomu pod nieważnością ustąpiony być nie może.

8. Bilet remisowy wydawany będzie tylko na jeden rodzaj towaru, to jest: oddzielnie na

- Płody sadowe,
- Towary lokciowe,
- krótkie,
- pływne,
- kolonialne i t. p.

Każdy rodzaj towaru w nim wyrażony zostanie, i służy tylko na miesiący trzy od daty wydania.

9. Bilet remisowy zwyczajny, jest tylko ważny na taką ilość towaru, od którego należne cło konsumowe nieprzenosi summy złp. 50000. gdyby zatem kupiec prawo remisowe posiadający, prowadził większą partją towarów, od którego cło konsumowe przenosiłoby wartość kaucyi remisowej, w takim razie tenże co do przewyższającej ilości, ulegnie zwyczajnym przepisom dla kupców nie remisowych wydanym.

10. Towary za remispassami zwyczajnymi prowadzone, będą przez Komorę Graniczną remisowe cechowane, która zarazem pobierze należną opłatę cła wchodowego.

11. Bilety remisowe jarmarczne, udzielane będą tylko kupcom, prawo zwyczajne remisowe posiadającym. Towary za takimi biletami prowadzone, będą rewidowane przez Komorę Graniczną, lecz o cechowaniu, ani opłacie cła wchodowego na granicy niepodlegają, dla tego na liście konwoiowym taki stosownie do §. 44. przepisu z d. 9. Grudnia r. z. wydawany będzie, Komorę Graniczną zapisywać są obowiązane Numer, datę i rodzaj remispassu, za którym towar jest prowadzony.

12. Bilety remisowe jarmarczne, nieulegają przepisom §. 9. dla biletów zwyczajnych wskazanym.

13. Bilet remisowy w oryginale zostaje przy Komorze Granicznej, duplikat zaś przy ekspedycji towarów na Komorze konsumowej i składowej odbierany będzie.

14. Gdyby towary za remispassem zwyczajnym, lub jarmarcznym prowadzone, w przeciągu sześciu tygodni od dościa listu awizowego niestanęły na Komorze konsumowej lub składowej, do której na granicy zadeklarowane zostały, w takim razie Komora konsumowa na mocy listu awizowego, uformuje process defraudacyjny właścicielowi remisowego biletu, i o tem Komorę Graniczną zawiadomi.

Urządzenie tyczące się składu zwyczajnego i jarmarcznego.

15. Kupcom posiadającym prawo remisowe, wolno będzie na Komorze Granicznej zadeklarować towary swoje na skład do Komory składowej Warszawskiej,

16. Skoro transport przepisaną drogą przybędzie do Warszawy, i po odbytej rewizji zgodność zupełna się okaże, w takim razie po obliczeniu należnego cła, wolno będzie kupcowi remisowemu złożyć w składzie Komory swe towary, i tamże one jeżeli przyszły za remispassem zwyczajnym przez miesiący trzy, jeżeli zaś za remispassem jarmarcznym, przez miesiący dwanaście za opłatą składowego zachowane będą.

17. W ciągu zostawiania towarów na składzie, tylko za remispassami jarmarczonymi sprowadzonych, wolno będzie właścicielowi onych, to jest temu, za którego remispassem przyszły czy to jest za ocleniem przeznaczyć częściowo bez podziału jednak paki, lub collis, albowi też razem kilka, lub wszystkie collis i paki na consume, czyli też za złożeniem przepisanej kaucyi na tranzyto wyprowadzić towary, za zwyczajnym biletem remisowym sprowadzone, tego dobrodziejstwa doznawać niemogą.

18. Jeżeli towary za remispassami biletami sprowadzone, i w składzie złożone w ciągu dozwolonego do składu §. 16. czasu ostatecznej nieotrzymaia destynacji, po upływie takowego czasu, uważane będą jako przeznaczone na konsumpcyę, i właściciel remispassu wezwany zostanie do odebrania onych, za opłatą cła, czego jeżeliby w dniach pięciu od otrzymanego wezwania niedopełnił, w owczas Komora Warszawska po poprzednim trzykrotnym w pismach publicznych obwieszczenia licytacyi przystąpi do sprzedaży towarów na opłatę należności Skarbowi przypadających.

Jeżeli summa z sprzedaży wynikła, nie wystarczy na zaspokojenie Skarbu, właściciel remispassu drogą exekucyi zwyczajnej zmuszony zostanie do dopłaty brakującej summy, gdyby zaś reszta od należności Skarbowej zbywająca pozostała, takowa na rzecz właściciela, aż do jego zgłoszenia się, w depozycie zachowaną będzie.

19. Towary na granicy deklarowane na transito w składzie Warszawskim dłużey nad dni dziesięć zostawać niemogą, przez ten przeciąg czasu, wolne będą od opłaty składowej.

20. Składy w Warszawie dzielić się będą na Skarbowe i prywatne,

21. Do składów prywatnych, pod kluczem i pieczęcią Urzędu Celnego zostających, następujące towary po nastąpioney poprzednio rewizyi, przyjmować dozwala się:

- Wina,
- Oliwę,
- Sledzie,
- Oleum vitrioli i
- Proch, (na który jest oddzielny skład przez Policją wskazany.)

Wszelkie inne towary tylko w składach Skarbowych złożone być mogą.

22. Składy prywatne mieścić mające w sobie towary w części lub całkiem nie oclone, powinny być próżne i osobne od innych towarów oclonych, właściciel zabierając na skład prywatny takowe, winien będzie protokularnie zadeklarować się, że na każdy przypadek ognia, kradzieży i t. p. bierze na siebie odpowiedzialność za opłatę należności Skarbowych, i żadnych z tego powodu do Skarbu pretensyi rościć nie, będzie mocen.

23. Towary na składach prywatnych złożone, tym samym przepisom, jakby na składach Skarbowych co do czasu pozwołonego onych złożenia podlegać będą.

24. Towary weszły do 1. Stycznia 1823. r. mające być oclone według dawniej taryffy stosownie do §. 2. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 26. Listopada r. z. a dotąd na składzie będące, tylko do dnia 1. Lipca r. b. za przepisaną opłatą składowego zostawać tamże mogą — gdyby po tym czasie towary tego ro-

działu w składzie znajdować się miały, Komora Warszawska postąpi z niemi stosownie do osnowy §. 18.

w Warszawie dnia 4. Stycznia 1823. r.

Z polecenia Ministra Prezydującego Radzcy Stanu (podpisano) PLATER.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Kruszyński.*

Za Naczelnika Wydziału (podpisano) *Stoss.*

Za zgodność (podpisano) Czerniewicz Sekr. w K. R. P. S.

Uwiedomia obok tego, iż w dniu dzisiejszym w tym przedmiocie Komory Celne, stosownie otrzymały dyspozycye. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Komissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Sułwałki dnia 15. Stycznia 1823. r. Nr. 1932. 126.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

WYPIS URZĘDOWY

Pisarz Trybunału Cywilnego

PIERWSZEY INSTANCYI

Woiewództwa Augustowskiego.

Uwiedomia publiczność, i tych wszystkich, których to interesować może, że Urodzona Ewa z Mościckich Godlewska, we wsi Konopkach Awyssa, Parafii Wąsowskiéy, Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskiém zamieszkała, za poprzedniem siebie przez Jaśnie Wielmożnego Prezesa tegoż Trybunału w dniu 14. miesiąca i roku bieżących upoważnieniem, wyniosła skargę o oddzielenie majątku swego, przeciw mężowi swojemu Janowi Godlewskiemu, tamże w Konopkach Awyssa mieszkającemu, przez pozew na dniu 15. Stycznia r. b. onemu doręczony, którym też skarżąca za Obrońcę z Urzędu przydanego, ustanowiła W. Franciszka Pętowskiego Patrona tegoż Trybunału, w Łomży mieszkającego.

Dań w Łomży dnia 15. Stycznia 1823. r.

Trojanowski.